[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 083/2022
Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, que providencie junto ao setor competente da Municipalidade estudos para que seja fiscalizado o uso do estacionamento de motos nos arredores do Banco do Brasil desta cidade.

Tal solicitação se dá uma vez que os motociclistas, em sua maioria, deixam de ali estacionar e estacionam em frente à entrada do citado banco, em área não designada para motos.

Tal situação dificulta sobremaneira o desembarque perto da entrada do referido banco de motoristas de outros tipos de veículo, principalmente em dias de pagamento de aposentados, pensionistas e empresas, principalmente para pessoas idosas ou com dificuldade de locomoção, como cadeirantes.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 20 de abril de 2022.

Giseli Moraes - Vereadora

[image: image1.png]